
1 

 

 

 

 
 

• Al Sito web della Scuola 
www.deamicis.gov.it  
Sezione “Bandi di Gara e 
Contratti”  
                                  

Oggetto:Pubblicazione graduatoria di merito definitiva per la figura professionale di Valutatore per 
l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE di cui all’Avviso pubblico n. 2999 del 
13/03/2017  progetti di “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  - a.s. 2018/2019. 
Codice Progetto: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me” - CUP C42H18000000007 
 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 4265/U del 01/08/2018; 
VISTO l’avviso  MIUR  prot. n. AOODGEFID/  2999  del  13/03/2017  “Orientamento  formativo  
e  rio-orientamento”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) a.s. 2018/2019; 
VISTO il Piano Integrato, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica  
e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 
VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei 
Fondi Strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV prot.                               
n. AOODGEFID/7915 del 27 marzo 2018 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il 
PON FSE, con il seguente codice identificativo: 
- 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253– “In cerca di me” – CUP C42H18000000007; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
VISTO il PTOF a.s. 2016/2019; 
VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la 
stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;                           
VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 
VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 
VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto in vigore; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 36 del 22/03/2017 di adesione ai progetti PON di cui 
all’Avviso Quadro del 31/01/2017; 
VISTA la  Delibera n.  24  del  Consiglio  di  Istituto  del  28/03/2017,  con la quale è stata 
deliberata la progettazione relativa al Progetto PON; 
VISTA  la Delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017, con la quale sono stati deliberati i 
criteri per la selezione delle figure professionali per l’attuazione del Progetto PON; 
VISTO il PA 2018; 
VISTA la nota del MIUR prot.1588 del 13 gennaio 2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - “Linee 
guida  dell’Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo  inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0005816/U del 29/10/2018 18:05:36

http://www.deamicis.gov.it/


2 

 

 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere 
preceduto da specifiche  procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente; 
CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel 
rispetto dei principi di  trasparenza e parità di trattamento; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n° 1 docente Valutatore con specifiche  
qualifiche professionali inerenti i moduli autorizzati da utilizzare nel progetto PON codice:10.1.6A-
FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me”; 
VISTO il proprio Avviso interno prot. n° 4280/U del 02/08/2018 con il quale veniva richiesto  n° 1 
docente Valutatore per la copertura dei  moduli PON 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me”; 
VISTE le candidature pervenute nei termini (entro le ore 12,00 del 10/08/2018); 
VALUTATA l’ammissibilità delle predette candidature; 
VISTO il Verbale n° 1 del GOP Ristretto del 08/10/2018 in cui è precisato che per una gestione 
ottimale ed efficace degli adempimenti connessi alla figura del Valutatore sarebbe opportuno ripartire 
equamente gli incarichi fra i docenti che hanno inviato la candidatura nell’ambito dell’attuazione dei 
seguenti Progetti PON: 
 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 – “A scuola con successo” - Avviso 1953 del 21/02/2017; 
10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me” - Avviso 2999 del 13/03/2017. 
VISTA la graduatoria provvisoria –Prot. n. 5403/U del 11/10/2018; 
CONSIDERATO che non sono stati prodotti reclami avverso la predetta graduatoria; 
 

DISPONE  
 

la pubblicazione in data odierna, della graduatoria DEFINITIVA di merito per la figura professionale 
di Valutatore- Progetto PON 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me” come di seguito 
indicato:   

 GRADUATORIA DEFINITIVA VALUTATORI                                                                                
PROGETTO PON  10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
1. Prof.ssa Cordasco Lucia M.R. Punti 13 
2. Prof. ssa Marinelli Caterina Punti 13 

 
La presente graduatoria è pubblicizzata mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul sito  
www.deamicis.gov.it in data odierna.  
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 30 e 120 giorni dalla data di  pubblicazione. 
 
  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Annalisa BELLINO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 
 
 
A/D 

http://www.deamicis.gov.it/

	Codice Progetto: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me” - CUP C42H18000000007
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

